

Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO
postmottak@kld.dep.no

Dato: 12.01.2018
Vår referanse: 637902
Deres referanse: 12/3974

Agder Energis høringsuttalelse til forslag til endringer i vannforskriften og naturmangfoldloven.

Vi viser til forslaget til endringer i vannforskriften og naturmangfoldloven (NML) som ble sendt på høring 5. oktober 2017.

Agder Energi AS eier Agder Energi Vannkraft AS som har en årlig kraftproduksjon fra vannkraftanlegg på ca. 8,5 TWh. Selskapet har sin virksomhet i vannregion Agder. Kraftproduksjonen foregår både i heleide og deleide anlegg.

Agder Energi støtter de synspunktene som framkommer i Energi Norges høringsbrev av 10. januar 2018 og ønsker å framheve enkelte punkter.

Vi mener at planprosessen forut for de vedtatte vannforvaltningsplanene for perioden 2016 til 2021 kan forbedres betydelig, og at de faglige begrunnelsene for mange av de regionale forslagene til miljømål var mangelfulle. Departementets endringsforslag tar utgangspunkt i et ønske om en mer avgrenset og strukturert prosess, og vi i støtter derfor i hovedsak forslaget.

Vi mener at det er avgjørende at rikspolitiske hensyn blir ivaretatt i hele planløpet. Dette gjelder i særlig grad innenfor sektorer som vannressursforvaltningen, der vannkraften har stor nasjonal betydning for forsyningsikkerhet, klimaambisjoner, fornybarmål og flomdemping.

Forslaget innebærer at nasjonale sektormyndigheter får en sterkere innflytelse på planarbeidet for å sikre at nasjonale hensyn ivaretas i hele planløpet. Vi støtter dette, men påpeker at NVE i denne forbindelse må sikres tilstrekkelig ressurser til å kunne spille den aktive rollen som forutsettes, både i innledende faser av planarbeidet og i utvikling av forslag til vannforvaltningsplan på eget ansvarsområde.

Vi er opptatt av at fylkesmennes koordinerende rolle på regionalt nivå må defineres tydelig, og da med utgangspunkt i at neste planrunde kun skal omfatte en revidering av de godkjente planene. Rammene for regionale innspillene må avgrenses slik at en unngår en fornyet gjennomgang av alle forhold. Samtidig er vi opptatt av at det etableres regionale arenaer der vannkraftbransjen kan bidra til kunnskapsbasert oppdatering av faktagrunnlaget som etterspørres i revideringen av planene. Vårt syn er at vannkraftbransjens kunnskap om vassdragene ble for lite utnyttet i forrige planperiode.

Det er viktig at begrunnelsen for innføringen av hjemmelen i NML framgår klart av lovproposisjonen. Det bør tydelig fremgå av proposisjonen at innføringen av hjemmelen ikke har materielle rettslige konsekvenser, herunder ikke endrer vekten av ulike hensyn ved fastsettelsen av miljømål under vannforskriften.

Vi legger til grunn at forskriftshjemmelen kun skal anvendes for å vedta forskrifter som implementerer vanddirektivet i norsk rett, og ikke skal gi en ny hjemmel til vedtakelse av regelverk som måtte anses nødvendig for å gjennomføre tiltak for å nå miljømålene. Det framgår av høringsnotatet at en slik forståelse er bakgrunnen for den foreslåtte nye § 26 a i NML. Vi foreslår at dette blir mer presist uttrykt i selve lovteksten, og dessuten at det i lovproposisjonen blir redegjort for at eventuelle nye forskrifter skal avgrenses til nødvendig hjemmelsgrunnlag for implementeringen i norsk rett.

Med vennlig hilsen
Agder Energi AS



Unni Farestveit
Konserndirektør